
平成３０年５月吉日 

 

一般社団法人東海木造住宅協会 
バリアフリー研究会 

（計 １ 枚） 

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

高齢者にとって重要な生活の基盤である住宅を、住む人に合わせて改修する為には、知識や技術等をし

っかりと身につける必要があります。当協会では、昨年より、全国の工務店向けに身体が不自由な方の住環

境セミナー『武藤塾』を開催している武藤俊之氏を講師としてお招きし、お話をして頂いておりました。 

好評の為、今年度も引き続き武藤氏をお招きし、様々なノウハウについてお話をして頂きます。本セミナー

は、お施主様にも聞いて頂ける内容となっておりますので、この機会に是非、お施主様と一緒にご参加くださ

い。 

参加をご希望の方は、下欄に必要事項をご記入の上、７月５日（木）までにＦＡＸにてご返信、もしくは担当

営業までお渡しください。                                                敬具 

記 

■日 時 ７月７日（土） １３：３０～１７：００ （１３：００～受付） 

■会 場 後藤木材株式会社 ３階 会議室 （岐阜市大倉町１２ ＴＥＬ：０５８-２７１-３０００） 

■講 師 株式会社武藤技建  代表取締役  武藤 俊之 氏 
 

２０年以上ケアリフォームに携わり、今までに２０００事例を手掛ける。２００２年よ
り、障がい者・高齢者の自立を第一に考え、在宅介護者の負担を軽減する為
に、住環境整備や福祉用具の活用を交えた提案や施工方法などを教える
『武藤塾』を全国の工務店向けに開催中。全国に塾生工務店が１００社以上。
また、ケアリフォームシステム研究会の主宰として、毎年、学会を全国で講演。
著書 「まさか私が・・・」 

■受講料 無料 

■懇親会 講習会後、岐阜駅周辺で行い、会費は五千円を予定しております。 

※懇親会には、お施主様は出席できません。予めご了承ください。            以上 

□■ 「認知症とうまくつき合う工夫と住まい」セミナー 参加申込 ■□ 

必要事項をご記入の上、７月５日（木）までにＦＡＸにてご返信、もしくは担当営業までお渡しください。 

御社名  ご連絡先  

御出席者様  懇親会 
（○を付けて下さい→） ご出席   ・   ご欠席 

御出席者様  懇親会 
（○を付けて下さい→） ご出席   ・   ご欠席 

一緒にお越しになるお施主様の人数  →  （       ）人  ※予定人数で大丈夫です 

ＦＡＸ宛先 ： ０５８-２７１-５６３０ （一般社団法人東海木造住宅協会事務局行） 
ご不明な点がございましたら、事務局までお問い合わせください。（ＴＥＬ：０５８-２７１-３００３） 

平成３０年度 バリアフリー設計講習 

「認知症とうまくつき合う工夫と住まい」セミナー 


